
 

 

 

 
 

 

 

明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、令和 6 年の新春を健やかにお迎えの事とお慶び申し

上げます。お陰様で、大きな問題もなく新年を迎えることができました。 

これも、地域の医療機関の皆様、関連業者の皆様、地域住民の皆様の日

頃のご支援のおかげです。心より感謝申し上げます。 

新型コロナ感染症は昨年 5 月に 5 類感染症になりましたが、系列の病院で

は、クラスターが発生するなど、油断できない状況が続いています。今後も、

外来患者さんへの体温測定、入院患者さんの面会や外出・外泊などの   

自粛協力を得ながら感染防止対策を講じて診療活動を継続してまいります。 

昨年は、電子カルテを導入致しました。また、入院患者様の入院環境を改善

するため、工事を進めて参りましたが、入院病棟がほぼ出来上がり今年 1 月

中には残っていた旧病棟の改修も行い、数年間かけた外来棟、入院病棟の

新築、改修が終わることになります。内科療養病棟も完成し、内科の先生方

も充実し、入院患者さんを受け入れる体制も出来ております。 

今後は、厨房棟、会議室、職員更衣室、職員食堂等の工事が始まります。

引き続きご迷惑をお掛けしますので宜しくお願いいたします。 

私たちは、どのような状況であっても精神保健活動にかかわりながら、内科療

養病棟をもった精神科病院として地域に貢献できるよう努力したいと思います。

本年も当院の理念に従い患者様、ご家族の皆様に満足して頂ける医療を目

指して、私たちは努力して参りますので宜しくお願いいたします。 

（理念は最終ページに記載）  

 

最後に、本年も皆様にとりまして良い年でありますよう心からお祈り申し上げ 

新年の挨拶といたします。  

 

医療法人社団 全生会 江戸川病院 

          院長 小池 健          

 江 戸 川 病 院 通 信 

第 246 号(発行/令和 6 年 1 月) 

 
 



クラフト活動で作った 

クリスマスグッズを飾って 

クリスマス会を行いました！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ベルできよしこの夜を演奏 

とってきれいな音色でした♪ 

 

 

みんなで飾った 

クリスマスツリー 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クリスマスプレゼント＆ケーキ 

患者様みんなニコニコいい笑顔！ 

素敵なクリスマス会でした 

チョコレートのズコット 

or 

モンブラン 



 

 

  

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

店員さんの声 

編集後記：新年あけましておめでとうございます。今年は辰（たつ）年ですね。辰年は変化
や進化の年といわれているようです。毎年小さな目標、大きな目標を考えながらお正月を過
ごしているので、今年は変化を目標に色々考えてみようと思います。どんな目標でもいいと
思うので 2024 年良い一年となるようぜひ目標を立ててみてください。まだまだ寒い時期が
続きますので体調に気を付けてお過ごしください。（編集委員会） 

『あおぞらだより』に関するご意見・ご

感想・ご投稿などは『医療相談室』まで

お寄せ下さい。（内線 ２92） 

 

医療法人社団全生会 江戸川病院 
〒278-0022 千葉県野田市山崎２７０２ 
電話 ０４-７１２４-５５１１㈹ 
http://www.edogawa-hp.com 

新しい売店と中庭の紹介
新しい店舗は駐車場の目の

前で外来の患者様も入りや

すい場所になりました。 

入り口も段差がないので 

車イスのお客様もスムーズ

に入ることができるように

なりました。患者様、職員様

に喜んで頂けるよう、あり

がとうが溢れる店舗になる

ように心を込めて運営させ

て頂きます。 

よろしくお願い致します。 

。 

売店 

新棟（G棟） 

 

 

F棟 

 

 

売店 

患者様用 駐車場 11 台 

 

お菓子 

カップ麺 

日用品 

充実しています！ 

 

 

 

【当院の理念】 

１、進歩的で良質な精神医療を提供する。 

２、安全を優先し、信頼される医療を提供する。 

３、優しさ、思いやり、親切の心で、人権を尊重した、全人的医療を 

実践する。 

４、お互いの職域を理解し合い、高い視点に立って、一丸となって治療過程に参加する。 

５、快適で安心できる療養環境を整えるよう、物心両面から支援する。 


